Administrativo n° 009/005775/2025. O valor global deste Aditivo é de R$ 3.851.640,00 (três milhões, 
oitocentos e cinquenta e um m il seiscentos e quarenta reais), sendo o encargo do valor da bolsa de 
estágio mais o valor do vale transporte correspondente a R$ 3.816.000,00 (três milhões, oitocentos e 
dezesseis mil reais) e, o custo de conveniência no valor de R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e 
quarenta reais). A despesa parcial decorrente deste termo será coberta pe!a Nota de Empenho:

N2 DATA VALOR UNIDADE FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO ELEMENTO FONTE

2649 17/06/2025 R$ 1.925.820,00 0901 04 122 0001 2064 3.3.90.39.02 1500

DATA DE ASSINATURA: Duque de Caxias, 01 de julho de 2025.

[...]

atender as unidades escolares do Município de Duque de Caxias (1o, 2o, 3o e 4o distritos), em favor da 

empresa AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA, portadora do CNPJ n° 
61.685.493/0001-62, com endereço na Rua Ibiracoa, n°. 200, Colégio - Rio de Janeiro - RJ, CEP: 
21545-270, no valor total de R$ 2.632.083,71 (dois milhões, seiscentos e trinta e dois mil, oitenta e três 

reais e setenta e um centavos), e em favor da empresa ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIÃO- APFAM, portadora do CNPJ n° 31.848.674/0001-74, com 
endereço na Rua da Granja, n° 40, Santa Rita de Cássia - Barra Mansa, CEP: 27322-410, no valor 

total de R$ 485.647,17 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e 

dezessete centavos) nos seguintes termos:

Secretaria cie
Educação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA

AGRICULTURA FAMILIAR -  CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2025

[...]

CONTRATO TERMO ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 03-035/2025

PROCESSO N° 014/000725/2025
OBJETO DO 
CONTRATO

É a prestação de Serviços Gerais de conservação, com o intuito de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR DO 
CONTRATO

R$ 32.413.316,29 (trinta e dois milhões, quatrocentos e treze mil, trezentos e 
dezesseis reais e vinte e nove centavos.

DATA DA 
ASSINATURA 02/05/2025

NOME SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
Flávia Pereira de Menezes 43397-7 GERENTE
Vinícius Senos de Castro 35889-4 FISCAL
Lúcia Kelly Brites Ribeiro 25879-8 FISCAL
Margareth Nóbrega 13760-7 FISCAL

[...]

aditivos descritos abaixo, a saber:

CONTRATADO HUMANIZALAB LTDA
CPF/CNPJ N« 28.133.769/0004-40
NÚMERO DO CONTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO n° 36-A-012/2025
PROCESSO N° 014/001289/2025
OBJETO DO CONTRATO E a prestação de serviços laboratoriais (ambulatório).
VALOR GLOBAL R$ 8.400.000,00 (oito milhões e quatrocentos mil reais)
DATA DA ASSINATURA 06/06/2025

NOME SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
Hilton Carlos Ribeiro 14689-2 GERENTE
Luana da Silva Ribeiro Chaves 28728-2 FISCAL
Renato dos Santos Paes 35764-2 FISCAL
José Lucas Elonorato Marques 46171-7 FISCAL
Cintia Tieme Tanaka 22234-5 FISCAL